
1 
 

 

VÝPIS USNESENÍ č. 17/2024 

ze zápisu z veřejného jednání Zastupitelstva obce Byzhradec, konaného dne 

19.03.2024 od 19.00 hodin ve společenské místnosti OÚ Byzhradec 

 Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění.  

Předsedající starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva a hosty na dnešním 

jednání OZ. Zasedání Zastupitelstva obce Byzhradec (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19:05 hodin starostou obce Bc. Michalem Plachetkou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1, zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu obce Byzhradec zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 

to od  11.03.2024 do 20.03.2024. Současně byla zveřejněna na webových stránkách obce 

www.byzhradec.cz informace o konání zastupitelstva.  

         Předsedající konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva (viz Prezenční listina – příloha č. 1/us17), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje program v tomto znění: 

Program:  

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Informace z minulých jednání OZ 

4. Schválení OZV, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní a 

mateřské školy 

5. Žádost o příspěvek na pobytové a sociální služby 

6. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

7. Žádost o individuální dotaci na rok 2024, Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou 

8. Stavební záležitosti 

Ostatní záležitosti: 

program byl doplněn o tyto body 

9. Projednání Smlouvy o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 

vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje 

10. Rozpočtové opatření č.1/2024 

 

 

1. Schválení programu 



2 
 

 

Hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení – II. schvaluje bod č. 1, bylo schváleno. 
 
 
 
 
                                                                                               
Usnesení - Zastupitelstvo obce Byzhradec volí zapisovatelku zápisu paní Barboru Jarkovskou 
a ověřovatele zápisu pana Ing. Martina Bártu a pana Radka Jarkovského. 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II schvaluje bod č. 2, bylo schváleno. 

 
 

Usnesení - Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje znění zápisu č. 16/2024 ze dne 
13.02.2024. 
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 3, bylo schváleno. 
 
 

 
Usnesení – Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou 
se stanoví část společného školského obvodu základní a mateřské školy zřízené městem 
Solnice. 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 4, bylo schváleno. 
 

 
 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 5, Zastupitelstvo Obce Byzhradec bere na vědomí 

žádost na pobytové a sociální služby Domova F.A.Skuherského - Domov pro seniory Jitřenka, 

Domov Rudolf, IČO: 096 18 724. 

 IV. Ukládá, bod č. 5, Zastupitelstvo obce Byzhradec ukládá starostovi obce na žádost 

písemně odpovědět. 

 
 
Usnesení – Zastupitelstvo obce Byzhradec zamítá žádost o podporu Linky bezpečí,  z. s. , IČO: 
61383198, ve výši 2.500,- Kč.  
 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení – III. zamítá bod č. 6, bylo zamítnuto. 
 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Informace z minulých jednání OZ 

4. Schválení OZV, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní a mateřské 

školy 

 

 

5. Žádost o příspěvek na pobytové a sociální služby 
 

 

 

 

6. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

 

 



3 
 

 

 
 
Usnesení – Zastupitelstvo obce Byzhradec zamítá žádost o individuální dotaci na rok 2024 od 
Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou, IČ: 428 879 68, ve výši 5.000,-Kč. 
 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – III. zamítá bod č. 7, bylo zamítnuto. 
 

 
 
 
Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 8, Zastupitelstvo Obce Byzhradec bere na vědomí 
stavební záležitosti. 
 
 
 
 

 
Usnesení – Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje uzavření smlouvy o horizontální 
spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu 
Královéhradeckého kraje, IČ: 708 895 46. 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 9, bylo schváleno. 
 

 
 
 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Byzhradec schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení – II. schvaluje bod č. 10, bylo schváleno.  
 
 

 
 
 
 
 

…………………………………       …..………………………….. 

 Bc. Plachetka Michal              Kubec Josef 

          starosta             místostarosta 

7. Žádost o individuální dotaci na rok 2024, Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 

 

  

 

8. Stavební záležitosti 

  

 

9. Projednání Smlouvy o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 

vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje 

 

 

10. Rozpočtové opatření č. 1/2024 

 


